

Rámcová zmluva o dielo č. 36/2018

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ

Obchodné meno: MESTSKÉ ŠPORTOVÉ KLUBY POVAŽSKÁ BYSTRICA, s.r.o.
Športová hala, sídlisko SNP 2549, 017 01 Považská Bystrica
V zastúpení: Ing. Ľubomír Kubovič – konateľ spoločnosti

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

IČ DPH:

Zapísaná:

Zástupcovia mesta vo veciach technických: Ing. Ľubomír Kubovič

Miroslav Bubák

Zhotoviteľ

Obchodné meno: GARDEN TEAM s.r.o.
Sídlo: Lombardíniho 1648, 014 01 Bytča
V zastúpení: Milan Gaňa

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ/IČ DPH:

Zapísaná:

Zástupca vo veciach technických: Milan Gaňa

Telefón:

Preambula

Zmluva sa uzatvára s víťazom prieskumu trhu – zákazka s nízkou hodnotou, v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. 2. Predmet zmluvy a miesto plnenia

2.1. Predmetom zmluvy je realizovanie služieb zhotoviteľom objednávateľovi (bližšie špecifikovaných v ods. 2.2) – predmetom zákazky s názvom: „Údržba sadových úprav Centrálného parku v Považskej Bystrici prvá etapa“, na základe cenovej ponuky zo dňa 02.05.2018 ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa práce na údržbe centrálného parku v Považskej Bystrici vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť uchádzača. Práce vykonať riadne a včas, v súlade s platnými predpismi, STN a podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a odovzdať ich objednávateľovi písomným záznamom o odovzdaní a prevzatí prác.

2.3. Služby bude zhotoviteľ realizovať na základe samostatných písomných objednávok, resp. v prípade havarijného stavu telefonických objednávok objednávateľa.

2.4. Objednávateľ sa zaväzuje výsledok zrealizovaných služieb prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

2.5. Miesto plnenia: mesto Považská Bystrica, Centrálna mestská zóna.

Čl. 3. Lehota plnenia

3.2. Trvanie zmluvy je maximálne 24 mesiacov od účinnosti zmluvy.

Čl. 4. Cena diela, fakturačné a platobné podmienky

4.1. Cena za realizovanie služieb a výkonov bude vyfakturovaná zhotoviteľom na základe každej samostatnej objednávky v zmysle „Cenovej ponuky poskytovateľa zo dňa 2.5.2018, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Ceny uvedené v cenovej ponuke obsahujú všetky náklady spojené s poskytnutím služby.

4.3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu len za požadované a skutočne vykonané služby a výkony. V cene sú zahrnuté aj náklady na dopravu a všetky náklady súvisiace s realizáciou.

4.4. Na základe skutočne zrealizovaných služieb bude vystavená zhotoviteľom faktúra po riadnom a včasom zrealizovaní a odovzdaní prác objednávateľovi. Záznam o odovzdaní a prevzatí služieb (obsahom ktorého bude aj súpis zrealizovaných služieb) bude podkladom pre vyhotovenie faktúry a bude tvoriť prílohu každej samostatnej faktúry.

4.5. Minimálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 30 dní odo dňa jej doručenia. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok ani zálohu.

4.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vyhotovená faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2014 Z.z. o DPH v platnom znení. V prípade nesprávne vystavenej faktúry má objednávateľ právo ju vrátiť na prepracovanie. Počas prepracovania lehota splatnosti neplynie a začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej faktúry.

Čl. 5 Podmienky plnenia

5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať požadované služby vo vlastnom mene, na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť, v prvotriednej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN, vrátane dodržiavania predpisov a noriem o prácach vo výškach, kvalitatívnych a technických podmienok, v dohodnutých termínoch a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v samostatných objednávkach.

5.2. Zhotoviteľ riadne a včas zrealizované služby na základe každej objednávky odovzdá písomným záznamom oprávnenému zástupcovi objednávateľa. Záznam bude obsahovať aj súpis zrealizovaných služieb. Oprávnený zástupca objednávateľa potvrdí prevzatie služieb v zázname.

5.3. Zhotoviteľ v zmysle obsahu a rozsahu predmetu tejto zmluvy a každej samostatnej objednávky počas jej plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu života, zdravia, majetku, vrátane technických zariadení, v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ochranu pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane

pred požiarmi v znení neskorších prepisov počas celej doby trvania zmluvy.

5.4. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré na pracovisku bude vykonávať.

5.5. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na vykonanie služieb na miesto ich realizácie na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

5.6. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na životoch, zdraví, vlastnom a cudzom majetku v súvislosti s realizovanými službami a výkonmi.

5.7. Zhotoviteľ plne zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste poskytovania služieb a v jeho okolí, vrátane chodníkov, ciest, prístupových komunikácií, je povinný spriechodniť chodníky a zabezpečiť prejazdnosť ciest. Je plne zodpovedný aj za prípadné odstraňovanie odpadov a nečistôt vzniknutých v priebehu realizácie prác na vlastné náklady. Odpady ktoré vzniknú pri poskytovaní služby Zhotoviteľ následne zabezpečí ich odvoz a likvidáciu v súlade s prísl. platnými predpismi.

5.8. Objednávateľ sa zaväzuje včas a riadne realizované služby a výkony prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu na základe každej faktúry v lehote jej splatnosti a poskytnúť poskytovateľovi potrebnú súčinnosť počas realizácie služieb ako aj pri ich odovzdaní a prevzatí.

5.9. Objednávateľ bude vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie služieb a sledovať, či sa vykonávajú podľa dohodnutých podmienok, predpisov, a pod..

5.10. Zodpovedný pracovník zhotoviteľa za poskytnutie služby bude: Milan Gaňa

5.11. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky činnosti v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. 2. budú poskytnuté v požadovanom rozsahu a kvalite s tým, že bude dodržaná aj priebežná čistota pracoviska. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržiavanie kvality poskytovaných služieb.

5.12. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termíny plnenia zmluvy zodpovedajúce dobe trvania okolnosti vyššej moc (živelná pohroma, povodeň a pod.) a nepriaznivým poveternostným vplyvom, znemožňujúcim vykonávať zazmluvnených služieb.

Čl.6 Lehoty plnenia

6.1. Lehoty plnenia predmetu zmluvy budú stanovené objednávateľom v jednotlivých samostatných objednávkach.

Čl. 7 Odovzдание a prevzatie prác a výkonov

7.1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončených zrealizovaných služieb a výkonov objednávateľovi. Zhotoviteľ oznámi 2 pracovné dni vopred objednávateľovi, že zrealizované služby sú pripravené na odovzдание. Odovzдание a prevzatie sa uskutoční na pracovisku, o čom bude poskytovateľom spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Súčasťou zápisu bude aj súpis zrealizovaných služieb. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí bude zrejmý stav výsledku zrealizovaných služieb.

7.2. Ak v čase preberania vykonaných služieb objednávateľom bude výsledok zrealizovaných služieb obsahovať zjavné vady a nedostatky, predmet zmluvy nebude objednávateľom prevzatý a v zápise bude uvedená lehota na odstránenie všetkých zjavných vád a nedostatkov.

7.3. Objednávateľ umožní prístup poskytovateľovi na pracovisko, za účelom odstránenia vád a nedorobkov.

Čl. 8 Záruka a zodpovednosť za vady

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu každej samostatnej objednávky.

8.2. Záruka za vykonané služby je v dĺžke 24 mesiacov a začína plynúť pre každé čiastkové plnenie samostatne, od písomného prevzatia objednávateľom. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.

8.3. Objednávateľ je povinný v rámci záručnej doby písomne informovať poskytovateľa o zistených vadách a nedostatkoch.

8.4. V prípade zistenia akéhokoľvek nesúladu v kvantite, kvalite alebo akýchkoľvek iných nedostatkov prác výkonov po prevzatí sa objednávateľ zaväzuje oznámiť to písomne zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení.

8.5. V prípade vzniku škody sa zhotoviteľ zaväzuje nahradiť objednávateľovi akúkoľvek ním spôsobenú škodu v celom rozsahu.

8.6. Po prijatí oznámenia objednávateľa sa zhotoviteľ zaväzuje bez zbytočného dokladu, resp. v lehote písomne dohodnutej s objednávateľom odstrániť zistené nedostatky na vlastné náklady.

8.7. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, poskytovateľ môže účtovať a požadovať úrok z omeškania z nezaplatenej sumy vo výške 0,01 % za každý deň omeškania.

8.8. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti v rámci podmienok tejto zmluvy riadne a včas, môže objednávateľ požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,01% za každý deň omeškania z celkovej čiastky predmetu plnenia.

Čl. 9 Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:

- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou služieb jemu zverených,
- z dôvodu nedodržania kvality služieb a materiálov a neschopnosti uskutočniť nápravu, pri neplnení záväzkov alebo po odmietnutí prispôbiť sa požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných služieb.

9.2. Objednávateľ môže zmluvný vzťah ukončiť výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.

9.3. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.

9.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Poskytnuté služby budú odúčtované podľa zmluvných

cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

Čl. 10 Záverečné ustanovenia

10.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob poskytovania služieb počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia zmluvy.

Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu služieb.

10.2. Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán.

10.3. Zápisy, dohody podpísané štatutárnymi zástupcami sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.

10.4. K zmenám a dodatkom k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne do 7 dní od doručenia.

10.5. Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

10.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

10.7. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

10.8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obojvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

10.9 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú v zmysle čl. 3 tejto zmluvy.

10.10. **Prílohou č.1 tejto zmluvy je cenová ponuka** – vyplnený výkaz výmer služieb, v ktorom sú špecifikované jednotlivé služby, ich rozsah v počte jednotiek a ich cena.

V Považskej Bystrici, dňa 15.5.2018

V Považskej Bystrici dňa 15.05.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ŠPORTOVÉ KLUBY
Považská Bystrica, s.p.o.

MILAN GAŇA

IČO: 47521139 IČ DPH: SK2023920932

.....
Ing. Ľubomír Kubovič – konateľ spoločnosti

.....
Milan Gaňa - konateľ

Názov resp. obchodné meno uchádzača:	GARDEN TEAM s.r.o.
Sídlo:	Lombardiniho 1648, 014 01 Bytča
IČO:	47 521 139
Platca DPH	áno
E-mail:	gana.gardenteam@gmail.com
Tel:	908939690
Dátum vypracovania:	23.4.2018

Výkaz výmer pre zákazku pod názvom "Údržba sadových úprav Centrálného parku v Považskej Bystrici prvá etapa."									
	Názov a druh tovaru alebo služby	MJ	Počet MJ	cena za jednotku bez DPH v €	cena spolu bez DPH v € za jeden rok údržby	cena spolu bez DPH v € za dva roky údržby			
1	Kosenie s prípadným pohrabaním , naložením na dopravný prostriedok, odvozom a so zložením 12krát ročne (12x0,03m2)	m ²	8659	0,30 €	2 597,70 €	5 195,40 €			
2	Vertikutácia s následným pokosením a dosevom (1x ročne)	m ²	8659	0,20 €	1 731,80 €	3 463,60 €			
3	Chemické ošetrenie trávnik a herbicíd, fungicíd (2x ročne - 2x 0,145m2)	m ²	8659	0,20 €	1 731,80 €	3 463,60 €			
4	Strihanie ŽP so zložením na hromady, nalož. Na dopravný prostriedok, odvoz do 20km a so zložením - výšky nad 0,8 do 1,5m šírky do 1,0m (2x ročne - 2x 0,29m2)	b-m	88	7,00 €	616,00 €	1 232,00 €			
5	Omladzovanie krikov netŕňových s priemerom koruny do 0,5m (2x ročne-2x 2,34)	ks	544	5,00 €	2 720,00 €	5 440,00 €			
6	Rez ruží - mnohokvetých (2x ročne - 2x0,07)	ks	218	0,20 €	43,60 €	87,20 €			
7	Chemické ošetrenie ruží- fungicíd, insekticíd (3x ročne 3x 0,0433)	ks	218	0,15 €	32,70 €	65,40 €			
8	Tvarovanie koruny stromov - rez na púčik - netŕňových pri priemere koruny 2-4 bez plošiny (1x ročne)	ks	66	5,00 €	330,00 €	660,00 €			
9	Iné ošetrenie stromov - upevnenie opory, chemická ochrana a i. (1x ročne)	ks	66	0,63 €	41,58 €	83,16 €			
10	Odstránenie odkvitnutých a odumretých častí rastlín s vynosom odpadu na okraje záhonov, nalož na dopravný prostriedok , odvozom do 20km a so zložením - letničiek, cibulovín, hľúz (2x-jar,jeseň 2x 0,125)	m ²	98	0,29 €	28,42 €	56,84 €			

11	Odstránenie odkvitnutých a odumretých častí rastlín s vynosením odpadu na okraje záhonov, nalož na dopravný prostriedok , odvozom do 20km a so zložením - trvalky (2x 0,152)	m ²	98	0,29 €	28,42 €	56,84 €
12	Výsadba letničiek a dvojročiek so zaliatím - v záhonoch (jeseň viola vitrociana , jar letnička) bez materiálu	ks	340	0,90 €	306,00 €	612,00 €
13	Letnička - begonia semperflorens	ks	170	0,60 €	102,00 €	204,00 €
14	Viola vitrociana	ks	170	0,45 €	76,50 €	153,00 €
15	Doplnenie mulču m2/20l (1x ročne)	m ²	810	0,40 €	324,00 €	648,00 €
16	Mulčovacia kôra (borovicová 80l vrece)	ks	202,5	5,00 €	1 012,50 €	2 025,00 €
17	Chemické látky - hnojivá	kg	316	1,20 €	379,20 €	758,40 €
18	Chemické látky - pesticídy, insekticídy, fungicídy	l	4	65,00 €	260,00 €	520,00 €
19	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	km	10	1,45 €	14,50 €	29,00 €
Cena spolu bez DPH					12 376,72 €	24 753,44 €
DPH					2 475,34 €	4 950,69 €
Cena spolu s DPH					14 852,06 €	29 704,13 €



Pečiatka a podpis